

ADMINISTRACION DE
INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS
SOCIEDAD DEL ESTADO



Ministerio de Transporte
Presidencia de la Nación

Buenos Aires, 14 de Diciembre de 2017

CIRCULAR N° 6

LICITACIÓN PÚBLICA 58/2017

OBRA: "RENOVACIÓN DE CABLES INTERCONECTORES DE 815 Vcc LÍNEA MITRE – ETAPA 2"

ADIF, Administración de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado comunica la presente Circular que pasa a formar parte de la documentación licitatoria de la Licitación del título, en el marco de lo reglamentado en el PBC.

CONSULTA N°1

Según el pliego se debe proveer aproximadamente un 50% de los pilares de la obra, reutilizando el 100% de los pilares actualmente instalados.

En el Punto 3.4.1 del PET c) "Pilar de vía de hierro fundido tipo B" dice en caso del cuerpo de fundición deberá proveer 160, del resto de los componentes del pilar deberá proveer el 100% de los mismos." ¿A qué tramo correspondería esa cantidad?

Respuesta

Se reemplaza el punto c del ítem 3.4.1 por el siguiente párrafo:

Donde dice: c) Pilar de vía de hierro fundido tipo B, según plano N° L. 7619/A/25 (en el caso del cuerpo de fundición deberá proveer 160, del resto de los componentes del pilar deberá proveer el 100% de los mismos)

Debe decir: c) Cuerpo de fundición de hierro de pilar de vía tipo B, se podrán reutilizar los cuerpos de fundición de hierro de los pilares de vía existentes, previamente reacondicionados, debiendo proveer el Contratista para completar la cantidad necesaria para la obra, una cantidad igual de pilares nuevos y agregar un 10% más de los mismos para el reemplazo de los existentes que se encontrasen deteriorados. El resto de los componentes de la obra (con excepción del cable de 1x630 mm²) deberán ser nuevos, sin uso y suministrados por la Contratista.

CONSULTA N° 2

En relación a la licitación de la referencia, nos dirigimos a Ustedes con el fin de solicitarles 15 días de prórroga dado que aún no hemos recibido la contestación a

ADMINISTRACION DE
INFRAESTRUCTURAS FERROVIARIAS
SOCIEDAD DEL ESTADO



Ministerio de Transporte
Presidencia de la Nación

nuestras consultas y las mismas son muy relevantes a la hora de realizar el análisis de los costos.

Respuesta

Se mantiene la fecha de apertura indicada en la Circular 5.

Ing. Eduardo Golijow

Gerente de Abastecimiento y Logística
ADIF Sociedad del Estado

Ing. Guillermo Puentes

Gerente de Ingeniería
ADIF Sociedad del Estado